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Испитни правила, инструкции и изјава за прифаќање на испитните правила 
Examination rules, instructions and declaration for acceptance of examination rules

 
Име/Name: 
 

Татково име/Fathers name: 
 

Презиме/ Surname : 
 

Потпис /Signature: 
 

Датум на раѓање: 
Date of birth: 

Место на раѓање: 
Place of birth:

 
Испит № / Exam ID    
Модул/Module  

Под модули/Submodules  

Место на испитот/ Exam location     

Дата на испитот / Date of exam     

 
Испитни правила и инструкции/Examination rules and Instructions 

 
ВЕ МОЛИМЕ ПРОЧИТАЈТЕ ВНИМАТЕЛНО 
PLEASE READ CAREFULLY 

Пред почетокот на испитот, кандидатот треба да го прочита и потпише овој документ со цел да му 
се дозволи да полага. Со потпишувањето на овој документ, кандидатот изјавува дека тој/таа јасно ги 
разбира и ги прифаќа испитните правила. Непотпишувањето на овој документ се смета за 
неприфаќање на испитните правила и на кандидатот нема да му се дозволи полагање на испитот.  
Сите прашања се од видот “Прашања со повеќе одговори” со предложени 3 (три) алтернативни 
одговори. Само еден од предложените одговори е точен. За да го положи испитот, кандидатот треба 
да даде точен одговор на минимум 75% од вкупниот број на прашања. Времето дозволено за испит е 
напишано на “Испитниот лист за одговори”. “Испитниот лист за одговори” и сите придружни 
испитни документи се пополнуваат со пенкало со сино или црно мастило. Кандидатот дава одговор 
на прашање со пополнување на  знакот “X”, во едно од трите полиња (a, b или c), покрај бројот на 
прашањето.  

                                                
Во случај кандидатот да обележал одговор со знакот “X” и потоа се премисли, погрешниот избор 
мора да се заокружи. Заокружување на веќе даден одговор значи дека кандидатот се откажува од тој 
одговор.  Знак за новиот  одговор “X”, треба да биде поставен во едно од преостанатите полиња.  

                                                      
Доколку кандидатот не обележи ниту еден од дадените одговори или ги обележи сите одговори или 
обележи два одговора за соодветното прашање или обележи одговор на нејасен или збунувачки 
начин, ќе се подразбира дека одговорот на тоа прашање е погрешен.   
Видот на испитот е испит со затворени книги. “Листот со испитни прашања” и  “Испитниот лист 
за одговори” се единствените дозволени документи  кои може да се користат од страна на 
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кандидатот за време на испитот. Употребата и  присуството на книги, прирачници, скрипти, 
референтни документи, прирачници за обука, шеми и дијаграми и други документи освен 
дозволените, за време на испитот не е дозволено. Секоја употреба или обид за употреба на 
недозволени документи од страна на кандидатот за време на испитот ќе се смета за измама.  
Употребата на калкулатор, мобилен телефон или било каков мултимедијален електронски уред 
(пример: паметни телефони, електрични таблети, преносни и стационарни компјутери, паметни 
часовници, читачи на електронски книги, слушалки...итн.), за време на испитот не е дозволено. 
Секоја употреба или обид за употреба на наведените електронски уреди од страна на кандидатот за 
време на испитот ќе се смета за измама.  
На кандидатот не му се дозволува да ги фотографира, снима, копира или репродуцира “Листот со 
испитни прашања” и  “Испитниот лист за одговори”. 
Испитните документи се поставуваат на работната маса на кандидатот во превртена положба. 
Кандидатот може да започне со одговарање на прашањата само откако испитувачот ќе го објави 
почетокот на испитот. За време на испитот не е дозволено испитните документи да се изнесуваат од 
просторијата за испит.  Кандидатот што еднаш ќе ја напушти испитната просторија не смее да се 
врати во истата се додека не заврши испитот. За време на испитот кандидатите не смеат да 
зборуваат едни со други. Крајот на испитот се објавува од испитувачот.  На крајот на испитот сите 
испитни документи треба да бидат вратени на испитувачот или да бидат оставени на работната 
маса. Доколку кандидатот заврши со одговарање на прашањата пред да се објави крај на испитот 
треба да ги врати испитните документи на испитувачот и да ја напушти испитната просторија. 
Тој/Таа немаат право да се вратат во испитната просторија се додека испитот трае.  
Непочитувањето на некое од горенаведените правила ќе се смета за измама и кандидатот ќе биде 
дисквалификуван од испитот.  Секој кандидат за кој ќе се утврди дека за време на испит 
користи измама или поседува и користи материјал што се однесува на предметот на испитот, 
освен дозволените документи за полагање, ќе биде дисквалификуван од полагање на испитот 
и нема да може да полага никаков испит во период од најмалку 12 месеци по датумот на 
инцидентот.  

 
 

Before starting of examination, the candidate must read and sign this paper in order to be allowed to take 
part in the examination. By signing of this paper, the candidate declares that he/she clearly understands and 
accepts the examination rules. Not signing of this paper by a candidate is considered as an act of 
disagreement with the examination rules and that candidate will not be allowed to take part in the 
examination. All the questions are MCQ (Multiple Choice Question) type, with 3 (three) alternative answers. 
Only one of these answers is correct. To pass the exam the candidate must give correct answer to at least 
75% of the total number of questions. The time allowed for the exam is written on the “Exam answer sheet”. 
“Exam answer sheet” and all exam related documents must be filled in with blue or black ink ball pen. 
The candidate gives answer to a question by placing the sign “X”, in one of three fields (a, b or c) next to 
the number of the question.  
 

                                                                                        
 
In case candidate have marked an answer with "X" and changes his/her mind, the wrong choice must be 
encircled.  Encircling of an already given answer means that the candidate gives up on that answer. The 
new answer mark "X" shall be placed in one of the remaining fields. 
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If a candidate does not mark any of the given answers оr marks all the given answers or marks two 
answers or marking of the question answer is unclear and confusing in any way, the given answer on that 
question will be considered as wrong. 
The examination is a closed book type.  
“Exam questions sheet” and the “Exam answer sheet” are the only permitted paper to be used by the 
candidate during the examination. 
The use or presence of books, handbooks, handouts, reference materials, training manuals, schematics, 
diagrams or any other papers except the permitted, during examination is not allowed. Any use or 
attempt to use of not permitted paper by candidate during examination will be considered as cheating.  
The use of a calculator, mobile phone or any type of multimedia electronic device (example: smart 
phones, electronic tablets, laptops, smart watches, electronic book reader and headphones…etc.)  is not 
allowed.  Any use or attempt to use of mentioned electronic devices by candidate during examination will 
be considered as cheating. 
The candidate is not allowed to photograph, record, copy and reproduce “Exam questions sheet” and 
the “Exam answer sheet”.  
Examination papers are placed on the candidate desk in inverted position. The candidate is allowed to 
begin answering the questions only after examiner announces the start of examination.  
No examination paper may be removed from the examination room during the examination time. 
Candidate who leaves the examination room once is not allowed to return until examination ends.  
Candidates are not allowed to speak with each other during the examination. 
The end of examination is announced by the examiner.  
At exam end, all examination papers must be handed back to the examiner or left on the desk. 
If a candidate finish answering questions before end of exam is announced, he/she must return 
examination paper to examiner and leave the examination room. He/she is not allowed to return in 
examination room until examination is in progress.  
Failure to observe the above rules will be considered cheating and the student will be disqualified from 
the exam. 
Any candidate found during an examination to be cheating or in possession of material pertaining to 
the examination subject other than the examination papers shall be disqualified from taking the 
examination and will not take any examination for at least 12 months after the date of the incident. 

 
 

Изјава/Declaration Дата/Date Потпис на кандидатот/ 
Candidate signature

 
Изјавувам дека ги прочитав, разбрав и 
ги прифаќам испитните правила и 
инструкции. 
I declare that I read, understood and accept 
the examination rules and instructions. 

  

 
 
 


